ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» _______2018 года №____________

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской

Народной Республики от 19.04.2016 № 188

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Порядок расчёта стоимости платных услуг,

предоставляемых государственными учреждениями, находящимися в

ведении Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики,

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 19 апреля 2016 года № 188, следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 2.2. раздела 2 «Прямые затраты на оплату труда» в

следующей редакции:

«2.2. К основному персоналу относятся: врачи, средний медицинский

персонал, младший медицинский персонал, инженер, техник, техник-

дозиметрист, биолог, бактериолог, энтомолог, дезинфектор, водитель,

которые непосредственно оказывают медицинскую услугу».

1.2. Изложить пункт 2.4. раздела 2 «Прямые затраты на оплату труда» в

следующей редакции:

         «2.4. Фонд заработной платы (ФЗП) состоит из среднего оклада с

учетом повышающих коэффициентов, доплат и надбавок (в том числе за:

наличие квалификационной категории, вредные и тяжелые условия труда,

оперативное вмешательство, управление санитарным средством) по

тарификации работника, оказывающего услугу (ЗП ср.окл), доплат и

надбавок обязательного характера (в том числе за: ученую степень, звания,

использование дезсредств, выслугу лет, классность (ЗП об.хар).

ФЗП = ЗП ср.окл + ЗП об.хар

где:

2

ЗП ср.окл – средний оклад с учетом повышающих коэффициентов,

доплат и надбавок (в том числе за: наличие квалификационной категории,

вредные и тяжелые условия труда,  оперативное вмешательство, управление

санитарным средством) по тарификации работника, оказывающего услугу;

ЗП об.хар - доплаты и надбавки  обязательного характера (в том числе

за: ученую степень, звания, использование дезсредств, выслугу лет,

классность).

1.3. Изложить подпункт 2.6. раздела 2 «Прямые затраты на оплату

труда» в следующей редакции:

«2.6. Фонд оплаты труда основного персонала (ФОТ осн) является

сумма затрат на оплату труда врачебного персонала (ФОТ врч), среднего

медицинского персонала (ФОТ смп), младшего медицинского персонала

(ФОТ ммп) и прочего персонала (инженер, техник, техник-дозиметрист,

биолог, бактериолог, энтомолог, дезинфектор, водитель) (ФОТ прп) которые

непосредственно заняты оказанием услуги.

ФОТ осн = ФОТ врч + ФОТ смп +ФОТ ммп+ ФОТ прп

1.4. Дополнить пунктом 2.101 следующего содержания:

«2.101. ФОТ прп = (ФЗП прп / tр в мес. / 60 х tвр) + Оп отп

где:

ФОТ прп – фонд оплаты труда прочего персонала, оказывающего

услугу;

ФЗП прп - фонд заработной платы прочего персонала, оказывающего

услугу;

tр в мес. - месячный баланс рабочего времени в часах;

60 - количество минут в 1 часе;

tвр - время оказания услуги прочим персоналом;

Оп отп - резерв на оплату отпусков.

Резерв на оплату отпусков (Оп отп) составляет 1/12 от фонда

заработной платы прочего персонала, оказывающего услугу (ФЗП прп)».

1.5. Дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Для определения накладных расходов в составе стоимости

платной услуги, производится расчет коэффициентов общепроизводственных

(К общ.) и административных (К адм.) затрат на основании фактических

затрат государственных учреждений и служб, находящимися в ведении

Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики за

отчетный период.

3

Расчет производится как соотношение вышеуказанных расходов к

фонду оплаты труда фактическому основного персонала (ФОТ факт. осн.),

который состоит из:

- оклада (должностной оклад) по тарификации работника  (ЗП окл);

- доплат и надбавок  компенсационного характера  (ЗП к.хар.) (за

выполнение обязанностей временно отсутствующего работника; за

совмещение профессий (должностей); за расширение зоны обслуживания или

увеличение объема выполняемых работ; за выслугу лет и прочие,

предусмотренные действующим законодательством Луганской Народной

Республики);

- доплат и надбавок стимулирующего характера (ЗП с.хар.) (за высокие

достижения в труде; за выполнение особо важной работы; за сложность,

интенсивность в работе и прочие, предусмотренные действующим

законодательством Луганской Народной Республики), премий и

поощрительных компенсационных выплат.

ФОТ факт. осн. = ЗП окл + ЗП (к.хар.) +ЗП (с.хар.)

где:

ФОТ факт. осн. – фонд оплаты труда фактический основного персонала

за отчетный период;

ЗП окл – оклад (должностной оклад) по тарификации работника;

ЗП к.хар.– доплаты и надбавки компенсационного характера;

ЗП с.хар. – доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и

поощрительные компенсационные выплаты.».

1.6. Изложить пункт 4.2. раздела 4 «Общепроизводственные затраты» в

следующей редакции:

«4.2. В стоимость платной услуги общепроизводственные затраты

включаются пропорционально фактическим прямым затратам на оплату

труда основного персонала учреждения здравоохранения за отчетный

период, на основе коэффициента (К общ.), который рассчитывается по

формуле:

К общ. = ∑ общ. / ФОТ факт. осн.

где:

∑ общ. – всего общепроизводственных затрат;

ФОТ факт. осн. – фонд оплаты труда фактический основного персонала

за отчетный период.».

1.7. Изложить пункт 5.2. раздела 5 «Административные затраты» в

следующей редакции:

«5.2. В стоимость платной услуги административные затраты

включаются пропорционально фактическим прямым затратам на оплату

труда основного персонала учреждения здравоохранения за отчетный

4

период, на основе коэффициента (К адм.), который рассчитывается по

формуле:

К адм. = ∑ адм. / ФОТ факт. осн.

где:

∑ адм. – всего административных затрат;

ФОТ факт. осн. – фонд оплаты труда фактический основного персонала

за отчетный период.».

2. Настоящее постановление вступает в силу cо дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики      С. И. Козлов